---------------------------------------------- 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL INSTITUTO NACIONAL 

DE EMPLEO Y FORMACION PROFESIONAL 

RESUELVE POR UNANIMIDAD: 

1. APRUÉBASE la firma de un nuevo contrato con Coursera para la renovación 

de compra de 2500 licencias, todo por un total de U$D 257.500 (dólares 

americanos doscientos cincuenta y siete mil quinientos), para el período 

15/01/2026 al 15/01/2027, afectándose el equivalente en moneda nacional 

de hasta $U 10.557.500 (pesos uruguayos diez millones quinientos cincuenta 

y siete mil quinientos) a la línea 1.2.2 – Ofrecer Formación Profesional a PEA 

(cód. de res. PERS 2025- 396) del presupuesto 2025, sujeto a disponibilidad.  

2. COMUNÍQUESE a las Gerencias de Personas y de Administración y Finanzas.  

3. PUBLÍQUESE. ----------------------------------------------------------------------------